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 * از وقتی دل فرهاد ظریف رو شکوندن و نبردنش المپیک، آهش تیم رو گرفت. دیگه والیبال ایران 
اون تیم سابق نشد!

 * اگه تو بازی والیبال غیر از دریافت و پاس و آبشار، اتفاق جدیدی میفته بگین تا ما هم ببینیم! حالا 
یه دفاع و جای خالی هم ممکنه بندازن!

 * من هر روز صبح که چشم هام رو باز می کنم به خودم می گم »این دنیای کثیف ارزش دیدن نداره« 
و این جوری ادامه خواب رو  توجیه می کنم!

* جدیدترین کشف علمی شوهر عمه ام:  ٩٠ درصد خیار از آب تشکیل شده، اگه روزه می گیرید قبل 
از اذان صبح چندتا خیار قورت بدید تا افطار تو معده تون به آب تبدیل بشن و تشنه نشین!

* بعد از بازی همه داشتن تو زمین گریه می کردن. فکر کنم احسان علیخانی وارد ورزشگاه شده بود!
 * خدا کنه یکی هم پیدا شه راموس رو بزنه مصدوم  کنه، حداقل تو جام جهانی یه موقعیت گل واسه 

طارمی  ایجاد بشه!
*  انتظار داشتیم راموس بعد اون خطا از گوشه رینگ می رفت بالا و جفت پا می اومد تو شکم صلاح!
* ایرانی ها رفتن زیر پست صلاح نوشتن زرده تخم مرغ و دارچین رو با دستمال ببند رو کتفت خوب 

می شی!
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گوش دادن به دستور خداوند 
سعادت است

استاد فاطمی نیا درباره اهمیت ماه رمضان 
می فرمایند:

»در ماه رمضان خیلی مراقب باشیم. در این 
ماه باید پرواز کنیم، نورانیت کسب کنیم. 
اگر کسی نورانیتی در این ماه کسب کند 
و آن را به ماه رمضان دیگر برساند، عاقبت 
به خیر می شود. این طور نباشیم که بعد از 
ماه رمضان عبادت و طاعت را تعطیل کنیم! 
نورهای کسب شده را بعد از ماه رمضان حفظ 
کنید. جمله ای بین عوام معروف است که 
باید ترک شود، چرا که بی ادبی به ساحت 
خداوند است و آن جمله این است که کسی 
که قادر به گرفتن روزه نیست و به دستور خدا 
روزه نمی گیرد، به دیگران می گوید سعادت 
روزه گرفتن نداشتم! این چه جمله ای است؟ 
تو به دستور خدا روزه نگرفته ای. این جمله 
یعنی خداوند مرا بی سعادت کرده است! این 
بی ادبی به درگاه خداوند است. همان طور 
که روزه دار به امر خدا عمل می کند، کسی 
هم که مثلا به خاطر مریضی روزه نمی گیرد، 

به فرمان خدا عمل می کند.«
 برگرفته از جلسه سیری 
در صحیفه سجادیه

تو گفتی
عمران صلاحی

تو بودی که آواز را چیدی از پشت مه
تو بودی که گفتی چمن می دود

تو گفتی که از نقطه چین ها اگر بگذری
به اسرار خواهی رسید...

تو گفتی سلام
گل و سنگ برخاستند

وقتش نگذرد

هر حرفی را می شود گفت. فقط شروعش 
مهم است، اولین کلمه را که بگویی باقی اش 
می آید. منظور چیزی است که نباید گفته 
شود. چیزی که زمانش گذشته است. هر 
زمانی داستان های خودش را دارد و اگر 
بگذاری زمانش بگذرد، بهتر است هیچ 
وقت درباره اش حرف نزنی. هر چیزی زمان 
خودش را دارد، وقتش که بگذرد مناسبتش را 

از دست می دهد.
برگرفته از» قلبی به این سپیدی«
اثر خابیر ماریاس

در محضر بزرگان 

اندکی صبر 

بریده کتاب

گاردین| بازدید فردی نابینا از آثار یک جشنواره هنری، انگلستان شاتر استاک|  مشاهده یک دایناسور تی-رکس)ماکت!( روی رودخانه تیمز، هنگام انتقال به پارک، لندن یاهو|   طولانی ترین حصار برای حفاظت از حیات وحش به طول 44 کیلومتر، استرالیا

دنیا به روایت تصویر

ول نمی کنیم!

علیرضا کاردار |طنز پرداز

خوبی ما این است که هیچ چیزی را ول نمی کنیم. اگر لقب »ول نکن ترین« آدم های زمین را به 
ما بدهند، حق دارند. یعنی کافی است یک چیزی گیر بیاوریم، آن قدر ولش نمی کنیم و تا تهش 
می رویم که ته دیگ که سهل است، تهِ دیگ را هم در می آوریم تا خیال مان راحت بشود. مثلا همین 
ظهور مشاغل مختلف در جامعه را در نظر بگیرید. کافی است یک نفر به ذهنش برسد مثلا می تواند 
مغازه ای بزند و در آن مربای خیارشور در ظرف سفالی با پخش سرود موگادیشویی و رایحه کاج به 
صورت چهارزانو بفروشد. در عرض یک ماه امکان ندارد شما در یک خیابان و کوچه و محله ای راه 
بروید و هر 5٠ متر یک مغازه مربای خیارشور فروشی در ظرف سفالی با پخش سرود موگادیشویی 
و رایحه کاج نبینید که مشتریانش چهار زانو نشسته اند! طوری می شود که از بین این مغازه ها باید 
نانوایی و بقالی و پمپ بنزین را پیدا کنیم تا به بقیه زندگی مان برسیم. بعد یک نفر می آید و خلاقیت 
به خرج می دهد و مثلا روی خیارشورها سس شکلات می ریزد و اعلام می کند می شود این ها را دو 
زانو هم خورد. از پس فردا باز می بینیم همه مغازه ها یک ظرف سس شکلات هم می گذارند و یک 

عده چهارزانو و یک عده دو زانو مشغول خیارشور خوری هستند.
در بقیه موارد هم همین طور است، مثلا همین قرعه کشی برای بلیت سفر به جام جهانی. اول 
یک کارخانه عظیم این فکر به سرش زد که بین خریدارانش بلیت سفر به جام جهانی قرعه کشی 
کند. بعد برنامه های تلویزیونی و مواد خوراکی و حتی سامانه های پیامکی هم وقتی علاقه مردم 
به سفر به جام جهانی روسیه را دیدند، دست به کار شدند و کف قابلمه های نچسب شان و لای پف 
فیل ها و وسط پیامک های جوک روزانه که می فرستادند و پول از حساب مان کم می کردند، بلیت 
جام جهانی گذاشتند. دیگر کار به جایی رسید که هر روز وقتی از خانه خارج می شدیم تا وقتی 
بر می گشتیم، تقریبا نفری 1٠ بلیت سفر به جام جهانی همراه با مهدوی کیا و حسن ریوندی و 
محسن حاجیلو هم برنده می شدیم. کار بالاتر گرفت و این روزها خود سوپر مارکت ها و بوتیک ها 
و بنگاه های املاک هم قرعه کشی گذاشته اند تا به خریداران شان بلیت جام جهانی بدهند. بعید 
نیست پس فردا بلیت ها را در خانه ها بیاورند و با یک ظرف مربای خیار شور رایگان توزیع کنند، 

حتی اگر مسابقات تمام شده باشد. به هرحال ما ول نکن ترین ها هستیم!

دقت  سلامتی  مطالب  نوشتن  در  لطفا   *
فرمایید. در تاریخ سوم خرداد صفحه سلامت 
زندگی سلام شرایط نگهداری گوشت در 
درجه منفی یک تا 4 اشتباه است. شرایط 

مناسب درجه مثبت  یک تا 4 است.
* لطفا خفن استریپ رو چاپ کنین. از وقتی 
که دیگه نیست، زندگی سلام رو با ذوق 

نمی خونم.
* مادر عزیزم طاهره لطفی، به خاطر همه 
زحماتی که در زندگی برایم کشیده ای 
ازطرف پسرت ممنونم.  

* با سلام خدمت زندگی سلام، هانیه صالهان 
1٠ ساله هستم، از شما تشکر می کنم.

* یگانه کوچولوی مامان که یک ساله شدی، 
دوستت دارم. تولدت مبارک.

* در قسمت زندگی بزرگان روز شنبه کاش 
به جای به کار بردن 1٠ بار کلمه دکتر، یک بار 
فامیل ایشان را هم می نوشتید. شاید کسی 
برای اولین دفعه است که درباره دکتر شیخ 

مطلب می خواند و او را نمی شناسد.
* فقط می خواستم بگم این که از خوش 
تیپی بکهام گفتید خیلی لجم گرفت! آخه یه 
سلبریتی خوش تیپ نباشه کی باشه؟ من که تا 
کفشم پاره نشه، شلوارم نخ نما نشه، نمی خرم، 
ایشون خیاط و آرایشگر و منیجر داره، باید هم 

خوش تیپ باشه! 

امام صادق)ع(: هر کس روزه داری را افطار 
دهد، برای او هم مثل اجر روزه دار است.

تهذیب الاحکام 

ذکر روز دو شنبه
به تنگ چشمی آن ترک لشکری نازم   که حمله بر من درویش یک قبا آوردصد مرتبه »یا قاضی الحاجات«

که التجا به در دولت شما آورد فلک غلامی حافظ کنون به طوع کند 

دی روزنامه 

تفأل

ما و شما

یک فهرست ترسناک

مهدیسا صفری خواه |طنز پرداز

اگر قرار باشد فهرستی از  انجام کارها در شرایط سخت  بنویسیم، فهرست من چیزی شبیه این 
می شود: من توانایی دارم که با صدای بلند فوتبال بخوابم. جام جهانی برای من عذاب آورترین 
دوره زندگی  است. شنیدن صدای گل و فریاد خوشحالی هواداران یک تیم می تواند یک جان از 
جان هایم را کم کند، آن هم وقتی در مرحله آلفای خوابم هستم. خبر خوب این که جام جهانی هر 
چهارسال یک بار اتفاق می افتد، خبر بد این که این شب ها هویج می خورم و سکه جمع می کنم تا 

به قدر کافی جان اضافی برای گذشتن از این مقطع تاریخی داشته باشم.
سخت ترین کار دنیا بعد از تماشای فوتبال، انتخاب غذا برای فرداست. حتی اگر تنوع غذایی 7۲ 
ملت را هم پیش رویم بگذارید در نهایت به دامان قرمه سبزی و فسنجان و قیمه پناه می برم. فهرست 
غذایی خانه ما به شدت سنتی است و غذاهای تازه، سریع از یک در وارد و از دیگر خارج می شوند. بعد 
از این ها خوابیدن با لامپ روشن و سر و صدای کسی که همیشه وقتی می خوابید، دنبال پرونده ای 
شبیه پرونده کشورها در شورای امنیت سازمان ملل است و جمع آوری لیوان ها از نقاطی از خانه که 
عقل جن هم به آن ها نمی رسد و بیدار کردن آدم ها در ساعتی که خودشان مقرر کردند، از سخت ترین 
کارهای دنیا در فهرست من است.درباره موضوع آخری احساس مسئولیت پذیری عجیبی دارم. 
حتی در صورت مقاومت طرف در برابر بیدار شدن، خودم را مجهز به اسلحه آب سرد و فرو کردن نخ 
در سوراخ بینی اش می کنم و تا وقتی طرف به نشانه تسلیم با زاویه ٩٠ درجه مقابلم ننشیند، دست 
از تلاش برنمی دارم. بعد از همه این ها سخت ترین کار دنیا جان سالم به در بردن از چهارشنبه است. 

چهارشنبه ها همه تلاش شان را برای تمام نشدن می کنند. دانشمندان 
ثابت کرده اند طول روز در چهارشنبه ها 7۲  ساعت است و این یعنی 

برای گذراندن چهارشنبه باید همه جان های 
اضافی تان را بدهید.به فهرست من نگاه 

کنید شما هم از این فهرست های نانوشته 
دارید. همین حالا رسانه ای اش کنید و 

ترس تان از رویارویی با آن ها را کنار 
بگذارید. برای ترشح آدرنالین و ایجاد 
هیجان در آستانه جام جهانی هم اگر 

راهکاری دارید آن را به قیمت خوب از 
شما می خرم!

عادت عجیب مرد مارگیر

آدیتی سنترال- »جویی کوئیلین« مرد 31 ساله 
فیلیپینی به خاطر عادت عجیب و غریبی که دارد، 
حسابی بین مردم معروف شده است. او هر هفته 
طعمه نیش مار کبری می شود و حتی مقداری 
از زهر کشنده این حیوان را در بدنش تزریق می 
کند تا مصونیت کامل به زهر حیوانات پیدا کند. 
او وقتی 14 سال داشت، توسط یک مار کبری 

گزیده شد. نیش کبری بسیار کشنده است و ساعتی بعد اگر فرد آسیب دیده به بیمارستان منتقل 
نشود، می میرد. اما جویی در کمال آرامش به کارهای شخصی اش ادامه داد و از همان موقع به این 

ویژگی عجیب بدنش و مقاومت در برابر نیش مارها پی برد.

توجیه عجیب مرد هندی برای سرکار نرفتن

دیلی میل- »رامشچندرا فاف« مهندس هندی 
کارمند دولت در طول هشت ماه گذشته تنها 16 
بار سر کار رفته است. او در توجیه این کارش گفته 
است که مسئولیت حفاظت از یکی از خدایان بودا 
به عهده او گذاشته شده است و او هر روز الهاماتی 
را دریافت می کند که برای ادامه کار کردنش هم 
موثر است و می خواهد با انرژی و انگیزه بالاتری 

برای ادامه کار برگردد!

دردناک ترین سلفی دنیا
بورد پاندا- دختر نوجوان فیلیپینی از چهار سال 
پیش تمام عکس های شبکه های اجتماعی اش 
را با مادرش گذاشته است. اما آخرین سلفی 
مشترک او با مادرش، اشک خیلی ها را در دنیا 
جاری کرد. مادر او در مدت این چهار سال دچار 
سرطان می شود و بعد از درمان های زیاد و شیمی 
درمانی های سنگین، سرانجام تسلیم این بیماری 

می شود و درست در سال آخر دبیرستان دخترش فوت می کند. آخرین سلفی این دختر با مادرش، 
در کنار مزار اوست!

تاپخندپند نیکان

دوردنیا

با خانمان 
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